
 
 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
 

N U M E R O   99 88 00   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  17/09 /2024  

                   N U M E R O   44 99    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   17/09 /2024  
 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO LICENZE SOFTWARE, SERVER E GESTIONE 
SISTEMISTICA NUOVE COMPONENTI IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA E 
LETTURA TARGHE COMUNE DI BORDIGHERA PER ANNI 2      

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE  
 

VISTI i seguenti atti e provvedimenti:  
 

- Deliberazione della Giunta Comunale 283 del 28/12/2022 di approvazione progetto preliminare di 
fattibilità tecnico/economica per la realizzazione di un sistema di videosorveglianza;  

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 23/04/2024 di approvazione del progetto ESECUTIVO per 
la realizzazione di un sistema di videosorveglianza, dell’importo complessivo di € 265.777,48, che  trova 
copertura finanziaria per € 195.777,48 tramite finanziamento di cui all’art. 5, comma 2-ter, del decreto-
legge 20/02/2017 n. 14, recante “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città”, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 18/04/2017 n. 48 e per € 70.000,00 all’int. 6170.11.1 prenot. 391 – intervento 
6170.11.2 prenot 329 – intervento 1130.12.3 prenot 1012; 

- Preso atto che con nota prot. n. 24165 del 05/08/20204 è stato richiesto, alla ditta “MG Tecnosoluzioni 
srl” con sede in Via G. Spadolini 7, 20141 MILANO (Italia), preventivo per l’affidamento del servizio 
biennale di ampliamento licenze software, server e gestione sistemistica nuove componenti impianto 
videosorveglianza e lettura targhe;  

- Vista l’offerta pervenuta a mezzo piattaforma SINTEL Lombardia, in atti con prot. n. 24525, da parte 
della suddetta ditta “MG Tecnosoluzioni srl”, che prevede un costo biennale di € 44.800,00 esclusa i.v.a.; 

- Nota e-mail dell’Ufficio Gare del 17/09/2024 con la quale veniva comunicato l’esito positivo dei controlli 
previsti dall’art. 94 - 95 del D.lgs. n. 36/2023, effettuati nei confronti della suddetta ditta “MG 
Tecnosoluzioni srl” aggiudicataria della procedura in oggetto; 

 
Attesa la necessità di procedere all’affidamento del servizio in argomento; 
 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
VISTO l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTI i regolamenti di contabilità e dei contratti; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207; 
PRESO ATTO che si effettueranno immediatamente gli adempimenti di cui alle vigenti norme in materia di 
trasparenza e di amministrazione aperta; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce all’originale, da 
parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con contestuale attestazione 
della copertura finanziaria della relativa spesa;  



 
DETERMINA  

 
1. di affidare, tramite contratto in forma privata e per quanto in premessa evidenziato, alla ditta “MG 

Tecnosoluzioni srl” con sede in Via G. Spadolini 7, 20141 MILANO, l’ampliamento licenze software, 
server e gestione sistemistica nuove componenti impianto videosorveglianza e lettura targhe Comune di 

Bordighera per anni 2, così come indicato nel preventivo agli atti con prot. n. 24525 del 08/08/2024, per 

un importo complessivo di € 44.800,00 oltre IVA; 
2. di dare atto che suddetta somma di € 54.656,00 trova copertura finanziaria tramite finanziamento di cui 

all’art. 5, comma 2-ter, del decreto-legge 20/02/2017 n. 14, recante “Disposizioni urgenti in materia di 
sicurezza delle città”, convertito, con modificazioni, dalla legge 18/04/2017 n. 48 e che verrà erogato 
secondo le seguenti modalità: 

- 20% ad avvenuta approvazione del contratto; 
- 40% ad avvenuta consegna dei lavori, ovvero all’avvio delle forniture; 
- 30% alla presentazione dello stato finale dei lavori, ovvero delle forniture; 
- 10% ad avvenuto collaudo dei lavori, ovvero alla verifica di conformità. 

3. di impegnare la somma di € 54.656,00 (di cui per IVA € 9.856,00) secondo la seguente imputazione: 
 

Capitolo / articolo 6170.11.2 

Oggetto Videosorveglianza 

Beneficiario M.G. Tecnosoluzioni srl 

Sede legale Milano via Spadolini n. 7 

P.IVA 11488390961 

Importo € 27.328,00 

di cui iva € 4.928,00 

n. impegno Imp. 392 sub 4 

Cig B19DABC575 

CUP B96G24000080005 

Anno di esigibilità 2025 

Cronoprogramma del pagamento 2025 
 

Capitolo / articolo 6170.11.1 

Oggetto Videosorveglianza 

Beneficiario M.G. Tecnosoluzioni srl 

Sede legale Milano via Spadolini n. 7 

P.IVA 11488390961 

Importo € 27.328,00 

di cui iva € 4.928,00 

n. impegno 391 sub 3 

Cig B19DABC575 

CUP B96G24000080005 

Anno di esigibilità 2026 

Cronoprogramma del pagamento 2026 
 

L’Ufficio Contratti provvederà alla conseguente formalizzazione contrattuale ai sensi del vigente regolamento 
comunale dei contratti del vigente Regolamento Comunale dei Contratti approvato con Deliberazione del 
Consiglio comunale n. 28 del 29 maggio 2014; 
Ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 si accerta preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti prevede l’esigibilità della spesa negli esercizi 2025-2026. 
 

La presente determinazione, conservata in originale dall’ufficio Segreteria anche al fine della sua 
pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente, viene trasmessa in copia al settore finanziario, all’ufficio Gare e 
all’ufficio Contratti.  

 

Bordighera, lì 17/09/2024                                     F.to IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 Comm. Capo Dr. Attilio SATTA 

                                                                                                                                    Firma autografa omessa  

                                                                                                                         ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

================================================================================= 
Visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria. 
Bordighera, 18/09/2024 

 F.to  IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO  
 Dr.ssa Micaela TONI 

                                                                                                                                Firma autografa omessa  

                                                                                                                ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


